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Urzędy Gmin i Miast
Starostwa Powiatowe
Warmińsko-Mazurska Izba Rolnicza

Uprzejmie informuję, że Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

realizuje projekt pn. „Przeciwdziałanie szkodom powodowanym przez bobry 

w gospodarstwach rolnych i mieniu oraz zabezpieczenie zwierząt gospodarskich przed 

wilkami na terenie województwa warmińsko-mazurskiego’’ ze środków finansowych 

pozyskanych z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

Celem projektu jest zminimalizowanie negatywnych skutków działalności wilków 

i bobrów na gospodarkę człowieka oraz umożliwienie bezkonfliktowej koegzystencji na jednym 

obszarze.

W latach 2026-2027 w ramach współdziałania z poszkodowanymi w związku 

z działalnością bobrów i wilków zostaną nieodpłatnie przekazane zabezpieczenia mające na 

celu ograniczenie szkód wyrządzanych przez te gatunki. W celu ograniczenia szkód 

wyrządzanych przez wilki przekazane zostaną zestawy pastucha elektrycznego do budowy 

zagród oraz fladry do ogrodzenia zagród/pastwisk, na których przetrzymywane są zwierzęta. 

Prawidłowe zabezpieczenie pastwiska jest kluczowym elementem skutecznej ochrony stada 

przed atakami wilków. Odpowiednio zamontowane i regularnie kontrolowane ogrodzenie 

znacząco zmniejsza ryzyko wystąpienia szkód.

W celu ograniczenia szkód wyrządzanych przez bobry zamontowane zostaną 

w tamach bobrowych urządzenia przelewowe ograniczające poziom piętrzenia wody 

w rozlewiskach, natomiast z miejsc szczególnie konfliktowych bobry zostaną odłowione 

i przesiedlone w miejsca nie powodujące konfliktów. 



Zwracam się z uprzejmą prośbą o przekazanie ww. informacji dla zainteresowanych 

mieszkańców gminy, u których wystąpiły szkody albo są narażone na wystąpienie szkód 

wyrządzonych przez bobry i wilki. 

Więcej informacji o projekcie na stronie internetowej tut. urzędu w zakładce Aktualności 

https://www.gov.pl/web/rdos-olsztyn/wilki-i-bobry---dbamy-o-bezpieczne-sasiedztwo.

Z up. REGIONALNEGO DYREKTORA
OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE

Aleksandra Krzysztoń-Rzodkiewicz
Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska -

- Regionalny Konserwator Przyrody w Olsztynie
/podpis elektroniczny/

 

Załączniki:

1. Wniosek o współdziałanie w zakresie zapobiegania szkodom powodowanym przez bobry

2. Wniosek o współdziałanie w zakresie zapobiegania szkodom powodowanym przez wilki
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